

# Interpres

Parmakkapı, İmam Sokak Ziya bey Han Kat 4  
Telefon : 44 72 34 Beyoğlu

No. ....

12 5 Nisan 1967

Yeni Tanın (Ankara)

## İngiltere'nin en eski Bale Topluluğu Rambert Balesi

İngilterenin en eski bale tru-  
pu olan «Rambert Balesi» ye-  
niden teşkilatlanmış ve Londra  
da yeni mevsim için beş yeni  
eser ve dünya galası teşkil eden  
baleler sahneye koymaktadır.

Bu mevsim sahneye konulan

ve konulacak baleler şunlardır:

Beşeri gelişmeyi esas olarak  
ele alan John Chesworth'un ilk  
balesi olan «Zaman mefhumu»  
bu bale dört kısımdan müte-  
şekkildir. Bu kısımlardan biri  
Oxford lugatındaki zaman mef-  
humunun izabı üzerine kurul-  
muştur. Her ne kadar Rambert  
balesinin en parlak ve en mü-  
tekâmil bale artisti olmasına  
rağmen John Chesworth bugüne  
kadar hiç bir koreografi tecrü-  
besinde bulunmamıştır. «Numa-  
ralar» ve «intermede» baleleri  
Fransız koreografı Pierre Lacot-  
te'un eseridir. Kendisi Fransa  
gençlik balesi sanat direktörü  
bulunmaktadır. Her iki bale  
Fransa'da temsil edilmiş olmak

la beraber henüz Londra'da tem-  
sil edilmemiştir. «Gece Adası»  
genç Hollandalı Koreografı Ru-  
di Van Danzig'in bir eseridir.  
Jonathan Taylor'un hazırladığı  
«Tenevüleri» isimli bale ilk de-  
fa geçen Ocak ayında Surrey  
eyaletinde Richmond'da göste-  
rilmiş fakat Londra'da temsil  
edilmemiştir. Bu bale Henk  
Radings'in elektronik müziği  
ile oynanmaktadır.

Yeni şekli ile Rambert bale-  
si hususi bir bale trupuna sa-  
hip olmamakta fakat alfabe sı-  
rasına dayanan 18 solistle çalış-  
maktadır. Bunlardan ancak 12-  
si eski trupta bulunmaktaydı.  
Bu sene Rambert balesinde Kre-

(Devamı 5. sayfada)

(Başarı 4 ncü Sayfad\*)

iyet balesinden Maryon Lane rol almaktadır. Kendisi Kenneth Macmillan'ın «Laidrette» isimli balesinde oynamaktadır. Bu eser ilk defa 1954 senesinde Sadler's Wells koreografi guru bu tarafından oynanmıştır.

#### İLK PROGRAM

#### TATBİK EDİLİYOR

Dame Marie Rambert ve Norman Norrice'in müşterek idaresinde faaliyete geçen Rambert balesi 1930 ve 1940 senelerindeki son derece muvaffakiyet gören bale tecrübesine ricu etmektedir. Turup mazideki eserlerden bir kısmını muhafaza etmele beraber yeni eserleri teşvik edecektir.

Bu sayede koreografların yalnız klâsik bale an'anesi üzerinde olmayıp istikbalin baleseri üzerinde tecrübelerde bulunmalarına yol açacağı tahmin ve ümit edilmektedir.

Bale Rambert'in son derece hareketli bir tarihi vardır. Bale 1926 senesinde Dame Marie Rambert tarafından, Londra'da Notting Hill Gate de açtığı okuldan altı sene sonra meydana gelmiştir.

Turup tarafından sahneye konulan ilk bale, teşekkülün en genç mensuplarından bugün Sir Frederick Ashton olarak tanınan (Kraliyet Balesi Direktörü) Frederick Ashtonun sahneye koyduğu «Moda tradejisi» isimli bale olmuştur.

Trup, sahneye tahvil edilmiş bir kilise salonu olan Mercury tiyatrosunda pazar temsilleri vermekteydi. Bu arada aynı salonda piyesler de temsil edilmekteydi. Nitekim «Katedralde cinayet» isimli piyes 200 defa temsil edilmiştir.

Bale grubu ilk Londra mevsimini 1930 senesinde Hammersmith de Kyric tiyatrodâ açmıştır. 1939 senesinde Rambert Balesi devamlı olarak eyalet şehirlerinde temsiller vermekte ve Fransa'da turneye çıkan ilk İngiliz bale gurubu ünvanını kazanmaktaydı. İkinci Dünya Harbinden bu yana Rambert balesi Almanya, Avusturya, Yeni Zelanda, Belçika, Fransa, İtalya, Çin, Birleşik Amerika, Malta, Lübnan, Yunanistan, Kıbrıs, İran ve Mısır da temsiller vermiştir.

#### BİRÇOK BAŞARI VE DÜŞÜŞ

Rambert Balesinin tarihi bir bakıma Dame Marie Rambert'in hayatının ta kendisini ifade etmektedir. Belki de bugüne kadar dünyadaki bale gruplarının tarihinde hiç bir gurup, Rambert balesi kadar mevcudiyetini, başarı ve düşüşlerini Dame Marie Rambert te olduğu kadar kurucusuna tabi olduğu görülmemiştir.

1888 senesinde Varşova'da dün yaya gelen Marie Rambert, ora da dans dersleri almış ve İsa-dora Duncan'ın dersleri altında derin bir tesire kapılmıştır. 1906

senesinde Paris'e 1910 senesinde ise Cenevre'ye gitmiştir. 1912 senesinde Diyagilev kendisinden turupuna dahil olup Nijinsky'ye Straviskinin zor bir balesine yardım etmesini rica etmiş ve Rambert iki sene o trupa birlikte kalmıştır.

Dame Marie Rambert 1914 senesinde Londra'ya gitmiştir Dört sene sonra piyes yazarı Ashley Dukes ile evlenip İngiliz tebası olmuştur. 1920 senesinde kocasının teşviki ile Notting Hill Gate de bir dans oku

lu açmış ve ondan sonrası bale tarihini teşkil etmiştir.

1953 senesinde (CBE) nişanı ile taltif edilmiş, 1957 senesinde Legion d'Honneur, 1962 senesinde ise DBE ünvanı ile mükâfatlandırılmıştır.

1964 seesinde Dame Marie Rambert Oksford üniversitesi Edebiyat doktorasına hak kazanmıştır.

Bugün ise Rambert balesi, ekonomik durum müvacehesinde simasını fakat karakterini değiştirmemiştir.